[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Гайский городской округ

Оренбургской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
26.01.2018 г.                                             г. Гай                                                         № 65
О закреплении  территорий за общеобразовательными организациями Гайского городского округа

В соответствии с порядком приёма граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014г. № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», п.3 ст.67 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 8 апреля 2014г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», административным регламентом по исполнению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, а также постановка на соответствующий учёт» от 20.02.2015г. № 125-пА, приказом об утверждении положения о комиссии по комплектованию муниципальных учреждений города Гая от 10.03.2015г. № 90 в целях обеспечения права детей на получение дошкольного образования, соблюдением «Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях СанПиН 2.4.1.3049-13»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за общеобразовательными организациями г.Гая следующие территории по принадлежности к ОО (Приложение № 1).
2. Закрепить за сельскими общеобразовательными организациями территории сельских населенных пунктов (Приложение № 2).
3. Закрепить за дошкольными образовательными организациями г.Гая следующие территории по принадлежности к ДОУ (Приложение № 3).
4. Закрепить за дошкольными образовательными организациями, расположенными в сельской местности территории сельских населенных пунктов (Приложение № 4).
5. Руководителям подведомственных организаций, реализующих основную программу дошкольного образования, разместить настоящий приказ на информационных стендах и сайтах организаций.

6. Вести учет детей дошкольного возраста в соответствии с закрепленными территориями.

7. Организациям, закончившим прием детей в дошкольные образовательные организации, зарегистрированных на закрепленной территории, осуществлять прием детей, незарегистрированных на закрепленной территории.

8. В МАОУ «СОШ №10» (корпус дошкольного образования № 6) принимать детей со всех микрорайонов города Гая по направлению городской медико-психолого-педагогической комиссии только с согласия родителей (законных представителей) ребенка.

9. В МАДОУ «Детский сад № 14»:
- в группы компенсирующего вида принимать детей по направлению городской медико-психолого-педагогической комиссии только с согласия родителей (законных представителей) ребенка;
- в оздоровительную группу принимать детей по заключению врача фтизиатра противотуберкулезного диспансера.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Начальник отдела образования

администрации Гайского городского округа
	                           Н.Н. Шпота

Приложение № 1

к приказу отдела образования администрации Гайского городского округа

от 26.01.2018г. № 65
Распределение микрорайонов города за общеобразовательными организациями г. Гая

	Улица, переулок
	МАОУ
«СОШ №3»
	МАОУ
«СОШ №4»
	МБОУ «Гимназия»
	МБОУ
«СОШ №6»
	МАОУ
«СОШ №7»
	МАОУ
«СОШ №8»
	МАОУ «СОШ №10»

	пер. Центральный

	Все

	ул. Молодежная
	53-67

	Чет. 6,8,8а

Нечет. 69 –81,69а,71а.

79а,81а.

	1-51

	пер. Молодежный

	все

	пер. Северный

	все

	ул. Оренбургская

	от Советской

	до Советской

	ул. Октябрьская

	от Советской

	до Советской

	ул. Свердловская

	от Советской

	до Советской

	ул. Комсомольская

	все

	ул. Елшанская

	от Советской

	до Советской

	ул. Челябинская

	от Советской до Войченко

	122-126, 128а,

121а,122а,124а

126а, 119
	до Советской

	ул. Ленина
	нечет. 21-29,23 а

чет. 22-40
	Нечет. 31-39,37а

	с 42 все четные
	47

	1-20

	пер. Садовый

	все

	пер. Торговый

	все

	ул. Пионерская

	все

	пер. Пионерский

	все

	пер. Поляничко

	все

	пер. Геологов

	все

	Пер.Весенний

	9

	пер. Промышленный

	все

	ул. Промышленная

	все

	ул. Строителей

	все

	пер. Шахтёров

	все

	пер. Школьный

	все

	пер. Мирный

	Все

	ул. Советская
	4,4а,6,6а,1212а
	четн. с 14

	все нечетные

	ул.Орская

	от Советской до Войченко

	126, 126а, нечет.от Войченко
	130, 132/1, 132/2, 134а

	до Советской

	пер.Суворова

	все

	пер.Советский

	все

	пер.Тимирязева

	все

	пер.Добровольцев

	все

	пер.Южный

	все

	ул.Коммунистическая
	до Ленина
	от Ленина

	ул.Войченко
	2,4
	5,5а
	1,1а

	7,7а

	пер.Октябрьский

	все

	пер.Больничный

	все

	пер.Парковый

	1,5

	пр.Победы

	1,1а,3
	5-13,четн. без «а»
	Четн. с «а»
	с 15- все нечет

	ул.Спортивная

	1,3,3а,5

	ул.Декабристов

	4,4а,6,6а,8,6/1

	Неч.все,10

	пер.Гайский

	5

	Микрорайон 6

	все

	Микрорайон 8

	все

	Микрорайон 9

	все

	ул.Днепропетровская

	все

	п.Калиновка

	все

	пер.Спортивный

	5,7

	п.Херсон

	все

Приложение № 2

к приказу отдела образования администрации Гайского городского округа

от 26.01.2018г. № 65
Распределение территории сельских населенных пунктов

за сельскими общеобразовательными организациями
	№

п/п
	Название общеобразовательной организации
	Наименование сельского населенного пункта

	1
	МБОУ «Ириклинская СОШ»
	п. Ириклинский

с. Новоактюбинск

с.Уральск

с.Вишневое
с.Терекла

	2
	МБОУ «Новониколаевская СОШ имени В.С. Иванченко»
	с.Новониколаевка

с.Новочеркасское

с.Писаревка (10-11кл)
с. Новопетропавловка (10-11кл)

	3
	МБОУ «Репинская СОШ»
	п.Репино

	4
	Саверовский филиал МБОУ «Репинская СОШ»
	п.Саверовка

	5

	МБОУ «Нововоронежская СОШ»
	п.Нововоронежский

п.Халилово

п.Лылово

п.Гайнулино

п.Нарбулатово

д.Старохалилово

с. Новокиевка
д.Малохалилово

	6
	МБОУ «Колпакская ООШ»
	с.Колпакское

с.Банное

с.Пласковское

	7
	МБОУ «Писаревская ООШ»
	с.Писаревка

	8
	МБОУ «Поповская ООШ»
	с.Камейкино

п.Поповка

	9
	МБОУ «Новопетропавловская ООШ»
	с.Новопетропавловка

	10
	МБОУ «Хмелевская ООШ»
	с.Хмелёвка
с.Казачья Губерля

	11
	Ижбердинский филиал МБОУ «Хмелевская ООШ»
	д.Ижберда

	12
	МБОУ «Старохалиловская НОШ»
	д.Старохалилово

Приложение № 3

к приказу отдела образования администрации Гайского городского округа

от 26.01.2018г. № 65
Распределение микрорайонов города по дошкольным образовательным учреждениям
	Улица, переулок
	МАДОУ №7
	МАОУ «СОШ №10»
	МАДОУ №13

	корпус дошкольного образования№4

территория п. Калиновка

	Корпус дошкольного образования №3
	Корпус дошкольного образования №5

	Ул. Комсомольская

	С 1 по 68 дом

	Ул. Войченко
	Дом №14;16;18;20;22

5;5А;32;34;36;40;43;

45;50

	Пер. Комсомольский

	от59 до 91

	Ул.Октябрьская
	Дом №115;117;119;121;123

	С 1 по 57

	Пер. Октябрьский
	Дом №4;6

	Ул. Орская
	Дом №114;116;118

Дом №96;98;100;104;106;108

	От 63до 87

66-94
	С 3 по 64 дом

	Пер. Орский

	С 3 по 14

	Ул. Елшанская
	Нечётная ст. с 75 по 95

Чётная ст. с 80 по 100

	50-74

45-69
	Дом с 1-по 39

	Ул. Челябинская
	Нечётная ст. с75 по 95

Чётная ст. с 76 по 96

	46-70

45-69
	Дом с 1 по 39

	ул. Свердловская
	Дом №89;91;93;95;97;99;101;

103;105;107;109

	59-83

90-66
	Дом с 1 по 25

	Ул. Промышленная

	61-67
	Чётная сторона

	Пер. Северный

	Четная сторона
	Нечётная сторона

	Пер. Медный

	весь

	Пер. Геологов

	весь

	Пер. Поляничко

	Дом №3;5;7

	Ул. Ленина

	Дом №1;3;5;7

	Пер. Садовый

	С 24 по 68 дом

	Пер. Торговый

	Дом №5; 6; 7; 8; 10

	Пер. Шахтёров

	Дом №3;4;6;

	Пер. Центральный

	Дом №5;3;7;9;11

	Пер. Суворова

	4А;6А;2;4;6;8
	Дом №2;4;6;8

	Пер. Больничный
	Дом №15;17;19;21;23;25;27;
29;31;33;35;37;39;41;43

	Ул. Оренбургская
	Дом №76;78;80;82;84;86;
88;90;92;94;96

	Ул.Днепропетровская
	Нечётная сторона с 3 по 23

Чётная сторона с 2 по 24

	Ул. Советская
	Чётная ст. с 32 по 60
	Нечётная  сторона с 3 по 67

Дом 3А;5А;7А;18

	Ул. Молодёжная

	Нечётная  сторона  с 39 по 55

	С  1 по 35дом

	Пер. Молодёжный

	Дом 1;3;5;7;9;11;

6А;9А;5А;7А

	Ул.Пионерская

	Дом 4;6;8;12;6А;

8А;14;4А

	Улица, переулок
	МАДОУ №14
	МБДОУ №15
	МАДОУ №10

	ул.Ленина
	Дом № 27; 27А; 29; 33; 35; 37; 39; 37А
	Дом №28; 30; 32; 34; 36; 38; 40; 42
	Чётная сторона с 12 по 24А

Нечётная  сторона с 13 по 23А

	ул. Коммунистическая
	Дом № 13; 13А; 15; 15А; 17; 17А; 14; 16; 12
	Дом №6;8;10

	ул.Октябрьская
	Дом № 52; 54; 56; 58; 58А

	Чётная сторона с 42А по 48А

Дом №97;99;101;103;105;107;

107А;109;111

	ул. Орская
	Дом № 83; 85; 87

	Нечёт сторона

	ул.Елшанская
	Дом № 104; 106

	пер.Больничный
	Дом № 6; 8; 10; 6А

Дом №3;5;5А;7;7А;9;9А

	пер. Окрябрьский
	Дом № 3; 5; 7

	ул. Молодёжная

	Дом №57; 59; 63; 65; 67; 69

	ул. Войченко

	Дом № 1; 1А; 2;4

	Ул. Советская

	Чётная  сторона с 4 по 16

Д.№22;22А;24;24А;26;26А;28;28А

	Ул. Свердловская

	Ул. Челябинская

	Ул. Оренбургская

	 Чётная сторона с 46 по 68

Нечётная  сторона с 61 по 71

	Улица, переулок
	МАДОУ №17
	МАДОУ №18
	МАДОУ №16

	ул. Ленина
	Дом №56; 56А; 54; 54А; 52
	Дом №42А;44;44А;46;48;48А;50
	Дом №47

	ул. Молодёжная
	Дом №73
	Дом №71;71А;69

	Пр. Победы
	Дом № 1; 3

	Дом №5;7А;9;11;13;15;17;19;21;21А

	8-й микр-н
	Дом №39;40;37;38;36;51;11;13;14;

15;22;23;24;25;21;18;19

	Пер. Березовый
	Дом 10,12

	ул. Филярчука
	Дом №2;4;6;8;10;12;13;14;16;18;20;

22;24;26;28;29;30;33

	Пр. Весенний
	Дом 9

	ул. Зелёная
	Дом №31;29;27;25;23;21;19;17;15;

13;11;9;7;5;3;1

	пер. Парковый

	Дом №1;5

	ул. Орская

	Дом №126А;126;117;115;113;128А

	ул. Спортивная

	пер. Гайский

	Дом №115А

	ул. Войченко

	Дом №1;1А

	Улица, переулок
	МАДОУ №19
	МАДОУ №20
	МБДОУ №21

	Ул. Декабристов

	Дом №9;9А;11А;13;13А

	Пр. Победы
	Дом №12;14;14А;
	21

	Ул. Декабристов
	Дом №1;3;3А;4;4А;5;5А;6;6А;7;7А;8;10

	Дом 6/1

	Ул. Молодёжная
	Дом №81;81А;79А

	ул. Степная

	 С 1 по 63 дом

	Ул. Челябинская

	Дом №100;102;104;106;108;110;

112;114;99;107;105;103;101;

116;118;117;115;113;111;109;

124;124А;122;122А

	ул. Садовая

	Д.№39;14;16;10;8;6;4;2;35;36;37;

33;31;29;27;25;1;3

	Пер. Сиреневый

	Д10/1

	ул.Филярчука

	 С 34 по 146 дом

	ул. Зелёная
	Дом с 33 по 60

	Дом № с 61 по161

	ул. Мира

	Дом №32;24;25,15;14;16;17;8;9;
10;11;12;32

	ул.Орская

	Дом №109;111А;115А
	Дом №132;132/2;130;134А;16;16А

	ул. Спортивная

	Дом №6;8

Дом №5;7;3;5А;1;10;12;14;16;18;
24;26;28;32;34; 46,54,65,73

	Ул.Пушкина

	вся

	ул. Огарёва

	вся

	Ул. Войченко

	Дом №7;7А;

	пер. Летний

	Дом №12;4;1

	ул. Славянская

	Дом №2;4;6;8;10,16,28

	ул. Солнечная

	Дом №2;4;8;12;14;16;5;7;9;11

	ул. Днепропетровская

	Дом №42;44;46;48;50;52;54;56;58;60;

41;43;45;47;49;51;53;55;57

	Пер. Октябрьский

	Дом №32;34;26;24;16;14

	Пер. Тихий

	Дом 10,12

	Ул. Елшанская

	Дом№117;115;113;111;109;105;101;

116;114;110;108;106;104;102

	Ул. Рудницкого

	Дом 10,18,30,42

	Пер. Цветочный

	Дом № 1; 3; 5; 7; 9; 11

Приложение № 4

к приказу отдела образования администрации Гайского городского округа

от 26.01.2018г. № 65
Распределение территории сельских населенных пунктов

за сельскими дошкольными образовательными организациями

	№

п/п
	Название общеобразовательной организации
	Наименование сельского населенного пункта

	1
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Новониколаевка
	с. Новониколаевка

	2
	МБДОУ «Детский сад «Теремок»
п.Репино
	п. Репино

	3
	МБДОУ «Детский сад «Росток»
п. Ириклинский
	п. Ириклинский

с. Вишневое

п. Терекла

с. Уральское

	4
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»

п. Поповка
	п.Поповка

	5
	МБДОУ «Детский сад «Колокольчик»
п.Халилово
	п. Халилово
с. Узембаево

п. Нововоронежский
п.Нарбулатово

	6
	МБДОУ «Детский сад «Светлячок»

п. Нововоронежский
	п. Нововоронежский
п.Нарбулатово

п.Старохалилово

	7
	МБОУ «Колпакская ООШ»
	с.Колпакское

	8
	МБОУ «Писаревская ООШ»
	с.Писаревка

	9
	МБОУ «Новопетропавловская ООШ»
	с.Новопетропавловка

	10
	МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад» с.Камейкино
	с.Камейкино